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PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL MUNICIPIO DE BALLEZA, CHIH., PARA EL 
EJERCICIO 2026 

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS 

I.- EL ORIGEN. 

DENTRO DE LAS FACULTADES QUE OTORGA EL ARTÍCULO 115 DE NUESTRA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS 
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, EL ARTÍCULO 162 DE NUESTRA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE 
CHIHUAHUA, EL ARTICULO 28 FRAC. XIII DEL CÓDIGO MUNICIPAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, ES LA DE 
APROBAR EL PRESUPUESTO DE EGRESOS CON BASE A LA LEY DE INGRESOS PREVIAMENTE AUTORIZADA POR 
EL H. CONGRESO DEL ESTADO, PARA ELLO SE APLICA LO DISPUESTO EN LO SEÑALADO EN EL ARTÍCULO 31 
DE LA LEY DE PRESUPUESTO DE EGRESOS, CONTABILIDAD Y GASTO PÚBLICO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA. 

EL PRESUPUESTO DE EGRESOS ES EL INSTRUMENTO RECTOR EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL, 
YA QUE EN DICHO DOCUMENTO SE PLASMAN LOS PROCESOS ORGANIZACIONALES QUE VAN DESDE LA 
PLANEACIÓN Y CONTABILIDAD, HASTA LA FISCALIZACIÓN; COMO RESULTADO LA OPTIMIZACIÓN DE LOS 
RECURSOS Y ATENCIÓN DE LAS DEMANDAS Y NECESIDADES DE LA POBLACIÓN. 

EL GASTO TOTAL PROYECTADO SE INTEGRÓ EN BASE A UN PLAN DE AUSTERIDAD, PRIORIZANDO LA 
INVERSIÓN Y OBRA PÚBLICA Y BUSCANDO EL NO INCREMENTO DEL GASTO CORRIENTE, SE BUSCA LA 
OPTIMIZACIÓN DE LOS RECURSOS Y APLICARLOS DE UNA MANERA TRANSPARENTE Y RESPONSABLE. 

II.-FUENTE DE LOS RECURSOS. 

NUESTRA PRIORIDAD ES MANTENER UNAS FINANZAS SANAS PARA BUSCAR EL DESARROLLO ECONÓMICO Y 
SOCIAL DENTRO DEL MUNICIPIO Y SUS COMUNIDADES, PARA ELLO EN ESTE GOBIERNO RESULTA 
FUNDAMENTAL EL BUSCAR UNA EFICIENTE RECAUDACIÓN DE INGRESOS PROPIOS, EL EVITAR EL 
ENDEUDAMIENTO DEL MUNICIPIO Y REALIZAR UNA GESTIÓN CONSTANTE Y PERMANENTE ANTE LAS 
INSTANCIAS DE GOBIERNO ESTATAL Y FEDERAL, PARA ATRAER EL MAYOR NÚMERO DE INVERSION EN 
ACCIONES E INFRAESTRUCTURA. 

III.-ALINEAMIENTO. 

EL PRESUPUESTO DE EGRESOS VA ENFOCADO A DAR CUMPLIMIENTO A LAS METAS Y OBJETIVOS QUE SE 
TRAZARAN EN EL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL 2024-2027, EL CUAL, SIN LUGAR A DUDAS SE 
ENCONTRARA ALINEADO CON EL PLAN ESTATAL 2021-2027 Y CON EL PLAN NACIONAL DE DESARROLLO 2024-
2030 Y VA DE ACUERDO A LAS METAS Y OBJETIVOS QUE SE PLASMARAN Y SOBRE LOS CUALES VENIMOS 
TRABAJANDO, LOS CUALES SON RESULTADO DE LAS PROPUESTAS DE CAMPAÑA  Y DE LAS PETICIONES QUE 
SE RECABARON DE VIVA VOZ DE LOS CIUDADANOS DEL MUNICIPIO, Y DE LAS DEMANDAS, NECESIDADES E 
INQUIETUDES QUE SE ESTÁN PRESENTANDO DE LAS DISTINTAS COMUNIDADES, POR LO QUE DE UNA 
MANERA COORDINADA Y RESPONSABLE Y EN LA MEDIDA DE LAS POSIBILIDADES ESTAMOS DÁNDOLE 
CUMPLIMIENTO A LO MÁS PRIORITARIO Y URGENTE. 

IV.- OBLIGACIONES FINANCIERAS  

ESTE AÑO 2025 HA SIDO UN AÑO ATÍPICO EN LO QUE RESPECTA A LA SEQUIA Y SIENO ESTE MUNICIPIO 
AGRICOLA, GANADERO Y FORESTAL HA IMPACTADO DE MANERA NEGATIVA EN LA PRODUCCION Y EN LA 
ECONOMIA DE TODAS LAS FAMILIAS POR LO QUE HEMOS TENIDO QUE IMPLEMENTAR ACCIONES QUE 
VENGAN A APOYAR LA ECONOMIA Y SUPERVIVIENCIA DE ESTAS PERSONAS LO QUE SEGURAMENTE 
IMPACTARA TAMBIEN EN ESTE SIGUIENTE AÑO 2026 POR LO QUE ESTE PRESUPUESTO ABARCA ESTAS 
ACCIONES Y AFORTUNADAMENTE NO TENEMOS DEUDA, NI PASIVOS DE NINGUNA ÍNDOLE, PERO AUN CON 
ESTO SABREMOS HACER LOS AJUSTES Y TOMAR LAS MEDIDAS DE AUSTERIDAD PERTINENTES PARA PODER 
HACERLE FRENTE A ESTA SITUACIÓN. 
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SE EXPIDE EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL, 2026 DEL MUNICIPIO DE 
BALLEZA, CHIHUAHUA  

ARTÍCULO PRIMERO. - EL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026 DEL MUNICIPIO DE 
BALLEZA, CHIHUAHUA, IMPORTA LA CANTIDAD DE $169,355,455.00 (CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N) 
CORRESPONDIENTE AL TOTAL DE LOS RECURSOS APROBADOS EN LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 
FISCAL 2026 POR PARTE DEL H. CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - PARA EL EJERCICIO PRESUPUESTAL Y DEL CONTROL DE LAS EROGACIONES, EL 
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026 DEL MUNICIPIO DE BALLEZA, CHIHUAHUA SE 
DISTRIBUYE DE LA SIGUIENTE MANERA: 

 

ARTÍCULO TERCERO. - SE CONSIDERAN DE APLICACIÓN AUTOMÁTICA LAS PARTIDAS DE ESTE 
PRESUPUESTO QUE A CONTINUACIÓN SE SEÑALAN:  

• SERVICIOS PERSONALES. 
• MATERIALES Y SUMINISTROS. 
• SERVICIOS GENERALES. 
• TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES (SUBSIDIOS) Y AYUDAS. 
• BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES. 
• INVERSIÓN PUBLICA. 

ARTÍCULO CUARTO. -  EL PRESIDENTE AUTORIZARA EROGACIONES ADICIONALES POR EL IMPORTE DE LOS 
INGRESOS ORDINARIOS Y EXTRAORDINARIOS EXCEDENTES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS AUTORIZADO A 
LA TESORERÍA MUNICIPAL. 

ARTÍCULO QUINTO. -  SE FACULTA AL PRESIDENTE MUNICIPAL PARA QUE AUTORICE LAS CITADAS 
APLICACIONES Y EROGACIONES ADICIONALES. 

ARTÍCULO SEXTO. - PARA EL EJERCICIO CORRECTO DE LAS PARTIDAS PRESUPUESTALES LA TESORERÍA 
MUNICIPAL EXAMINARA Y REGISTRARÁ TODO DOCUMENTO DE GASTO DEL MUNICIPIO QUE COMPROMETE 
SU CRÉDITO, POR LO TANTO, TODO ACTO CONTRACTUAL, QUE IMPLIQUE UN GASTO CON CARGO AL 
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEBERÁ REGISTRARSE Y CONTROLARSE EN LA MENCIONADA DEPENDENCIA. 

ARTÍCULO SÉPTIMO. -  ES FACULTAD DEL PRESIDENTE MUNICIPAL, POR CONDUCTO DE LA TESORERÍA 
MUNICIPAL TRANSFERIR SALDOS COMPENSADOS ENTRE PARTIDAS NO AGOTADAS DENTRO DEL 
PRESUPUESTO AUTORIZADO PARA CADA DEPENDENCIA, PARA CUBRIR CAMBIOS DE PRIORIDADES A 
AQUELLAS QUE ASÍ LO JUSTIFIQUEN. 
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ARTÍCULO OCTAVO. - LOS IMPORTES NO COBRADOS POR CONCEPTO DE REMUNERACIONES POR SERVICIOS 
PERSONALES, ASÍ COMO POR DIFERENCIA DE CAMBIOS, QUEDARAN COMO ECONOMÍAS DEL PRESUPUESTO. 
LA ACCIÓN PARA RECLAMAR A LA HACIENDA PÚBLICA MUNICIPAL, EL PAGO DE LAS SUMAS ADEUDAS, 
PRESCRIBIRAN EN UN AÑO CONTANDO A PARTIR DEL MOMENTO EN QUE SE TENGA DERECHO A PERCIBIRLAS, 
LA PRESCRIPCIÓN SOLO SE INTERRUMPE POR GESTIONES DE COBRO REALIZADAS POR ESCRITO.  

ARTÍCULO NOVENO. - LA TESORERÍA MUNICIPAL Y LA OFICIALÍA MAYOR, EN EL EJERCICIO DEL 
PRESUPUESTO, CUIDARAN QUE NO SE ADQUIERAN COMPROMISOS QUE REBASEN EL MONTO DEL GASTO QUE 
SE HA AUTORIZADO; TAMPOCO RECONOCERÁN ADEUDOS NI HARÁN PAGOS POR CANTIDADES RECLAMADAS 
O EROGACIONES EFECTUADAS EN CONTRAVENCIÓN A ESTA DISPOSICIÓN. 

ARTÍCULO DECIMO. - LA TESORERÍA DEBERÁ VIGILAR QUE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
DEL MUNICIPIO SE HAGA EN FORMA ESTRICTA, PARA LO CUAL TENDRÁN FACULTADES PARA EXIGIR QUE 
TODA EROGACIÓN CON CARGO A LA MISMA ESTE DEBIDAMENTE JUSTIFICADA Y APROBADA CON APEGO A 
LAS DISPOSICIONES LEGALES APLICABLES, PROVEERÁ LO NECESARIO PARA QUE SE ENFOQUE EN LAS 
RESPONSABILIDADES Y SE APLIQUEN LAS SANCIONES CORRESPONDIENTES CUANDO  EJECUTADAS LAS 
INVESTIGACIONES DEL CASO, RESULTE QUE SE REALIZARON EROGACIONES LESIVAS AL ERARIO MUNICIPAL, 
ESTA DEPENDENCIA TOMARA TODAS LAS MEDIDAS QUE ESTIME NECESARIAS, TENDIENTES A LOGRAR LA 
MAYOR EFICACIA, ECONÓMICA Y TRANSPARENCIA EN LA EROGACIÓN DEL GASTO PÚBLICO. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO. – SERÁ RESPONSABILIDAD DE LA TESORERÍA MUNICIPAL, QUE LOS PAGOS 
QUE SE EFECTÚEN CON CARGO A LOS PRESUPUESTOS APROBADOS SE REALICEN CON SUJECIÓN A LOS 
SIGUIENTES REQUISITOS: 

I.- QUE CORRESPONDA A COMPROMISOS EFECTIVAMENTE DEVENGADOS, CON EXCEPCIÓN DE LOS ANTICIPOS 
PREVISTOS EN LOS ORDENAMIENTOS LEGALES, QUE GARANTICEN EL INTERÉS DEL ERARIO MUNICIPAL. 

II.- QUE SE ENCUENTREN DEBIDAMENTE JUSTIFICADOS Y COMPROBADOS CON LOS DOCUMENTOS 
ORIGINALES CORRESPONDIENTES, O SUS RESPECTIVAS COPIAS CUANDO SE TRATE DE INVERSIONES 
CONCENTRADAS CON LA FEDERACIÓN Y/O ESTADO, ENTENDIÉNDOSE POR JUSTIFICANTES LAS 
DISPOSICIONES Y DOCUMENTOS LEGALES QUE DETERMINEN LA OBLIGACIÓN DE HACER UN PAGO Y POR 
COMPROBANTES LOS DOCUMENTOS QUE DEMUESTREN LA ENTREGA DE LAS SUMAS DE DINERO 
CORRESPONDIENTES, CUANDO SE TRATE DE INVERSIONES CONCENTRADAS CON LA FEDERACIÓN Y/O 
ESTADO, EL REQUISITO EXIGE LA PRESENTE FRACCIÓN, SE CUMPLIRÁ ACOMPAÑANDO LAS COPIAS 
CORRESPONDIENTES. 

III. – SE TENDRÁ POR COMPROBADO UN PAGO MEDIANTE RECIBO NO FISCAL CUANDO LAS ENTREGAS DE 
RECURSOS SE EFECTÚEN A PERSONAS QUE NO TENGAN COMO FUENTE PREPONDERANTE DE INGRESOS LA 
ACTIVIDAD O SERVICIOS PRESTADOS AL MUNICIPIO. 

IV. – CUANDO SE OTORGUEN PAGOS ANTICIPADOS POR LAS ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS O LA 
CONTRATACIÓN DE OBRAS, SE REQUERIRÁ LA FORMALIZACIÓN DE ESTOS MEDIANTE UN CONTRATO O 
CONVENIO POR ESCRITO DONDE SE PLASMEN LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LAS PARTES, ASÍ MISMO 
COMO LAS PENAS A QUE SE HARÁN ACREEDORES LOS CONTRATANTES EN CASO DE INCUMPLIMIENTO. 

ARTICULO DÉCIMO SEGUNDO. - EL PRESIDENTE MUNICIPAL EN USO DE LA FACULTAD QUE LE CONFIERE EL 
ARTICULO 29 FRACCIÓN XXI DEL CÓDIGO MUNICIPAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, PUEDE CELEBRAR A 
NOMBRE DEL MUNICIPIO, EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES QUE LA LAY LE CONFIERE, O EN EJECUCIÓN DE 
LOS ACUERDOS DEL AYUNTAMIENTO O DEL CONGRESO, LOS ACTOS Y CONTRATOS NECESARIOS PARA EL 
DESEMPEÑO DE LOS NEGOCIOS ADMINISTRATIVOS Y LA EFICAZ PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES. 

ARTICULO DÉCIMO TERCERO.- LA TESORERÍA MUNICIPAL, EN CASO DE PÉRDIDA O EXTRAVIÓ DE LA 
DOCUMENTACIÓN ORIGINAL, POR CAUSAS NO ATRIBUIBLES A LOS FUNCIONARIOS RESPONSABLES DE SU 
RESGUARDO Y DEBIDAMENTE JUSTIFICADAS, PODRÁN AUTORIZAR CUANDO SEA POSIBLE LA REPOSICIÓN 
DE LOS DOCUMENTOS JUSTIFICATIVOS O COMPROBATORIOS DE EGRESOS CON CARGO AL PROPIO 
PRESUPUESTO DE EGRESOS, A EFECTO DE QUE SE CONTABILICEN LAS OPERACIONES QUE AMPARAN, 
CUANDO LAS CAUSAS SEA POR NEGLIGENCIA, LOS GASTOS DE LA REPOSICIÓN CORRERÁN A CARGO DE EL O 
LOS RESPONSABLES SEGÚN SE DETERMINE.  

ARTÍCULOS TRANSITORIOS. 

ARTÍCULO PRIMERO. -  EL PRESENTE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026, DEL 
MUNICIPIO DE BALLEZA, CHIHUAHUA Y TABULADOR DE SUELDOS, SALARIOS, PRESTACIONES Y DIETAS 
ENTRARAN EN VIGOR A PARTIR DEL DÍA 01 DE ENERO DEL 2026. 
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MUNICIPIO DE BALLEZA  
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2026 
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"V!" DASE#OA "++GV4"J..
I.!" DAFN##E;;EY#P#N; 4VIG..VJTI
I.!I DAFN##E;;EY:E#AFON; "VRGT"UJRI
T!!" CLFONLMCNYDAY;NYZPAA# "VRGT"UJRI
T!!R DC: !J!!
T!!T S#EOAMMCELYMC?C?; !J!!
V!!" FAMMCELN;AF !J!!

DYLLL MNOP4NM#RS"4N:TUNT9NM:"4#ATUNTR#M;R!NMT!M#4:S!"MS" CL.LL
!"!" #ABCDE#AF !J!!
!I!" FCLDCMNOP#N !J!!
!R!" S#AFCDALMCN !J!!
!R!V E:CMCN;CNYZN>E# !J!!
!R"" NMMCELYMC?CMEYFEMCN; !J!!
!.!T MEZPLCMNMC@LYFEMCN; !J!!
!.!U OP#CFZE !J!!
!T!" FAM#AON#CN !J!!
!T!I AP#CDCME !J!!
!T!+ #ABCFO#EYMC?C; !J!!
!U!" OAFE#A#CN !J!!
!U!U P#BNLCCNMCELY>YAME;EBCN !J!!
!U!V NFPLOEFYCLDCBALNF !J!!
!+!" FABP#CDNDYSPB;CMN !J!!
!+!T MEZCFN#CNFYDAYSE;CMCN !J!!
"!!" DC#JYB#N;JYDAYEB#NFYSPB;CMNF !J!!
"I!" FA#?CMCEFYSPB;CMEF !J!!
"I!U DC#JYDAYN;PZB#NDEYSPB;CME !J!!
"I!V #NFO#EYZPLCMCSN; !J!!
"U!" DAFN##E;;EYFEMCN; !J!!
"4!T BCB;CEOAMN !J!!
"V!" DASE#OA !J!!
I.!" DAFN##E;;EY#P#N; !J!!
I.!I DAFN##E;;EY:E#AFON; !J!!
T!!" CLFONLMCNYDAY;NYZPAA# !J!!
T!!R DC: !J!!
T!!T S#EOAMMCELYMC?C?; !J!!
V!!" FAMMCELN;AF !J!!

DHLLL MNOP4NM#RS"4N:T#USRS"4#AN:T?TN:9NRS#AN: CZGYZ)GDL-.-L
!"!" #ABCDE#AF I!IGIIRJRU
!I!" FCLDCMNOP#N RT"GURRJUR
!R!" S#AFCDALMCN U++G++UJTV
!R!V E:CMCN;CNYZN>E# I."GT.+J!R
!R"" NMMCELYMC?CMEYFEMCN; "I!G!!.JU.
!.!T MEZPLCMNMC@LYFEMCN; "U"G+R4J!.
!.!U OP#CFZE "U"G+R4J!.
!T!" FAM#AON#CN I"!G!VTJ"T
!T!I AP#CDCME !J!!

9MN:P9PN:!"TUNTN@MN:":TYLYE
A.T#?P4!#OSN4!"TUNBTTB#AANC#GTRASA.

LC?A;YFPBYMPALON
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!"!" #ABCDEFCGEHDIJI.GHLHMEC !N!!
!"!O CP#DQHPIEDREM.DCP S"STUV:N!;
!U!S P.M#AERCRIY#BLEGC !N!!
!U!Z GH>EPCAECPIR.IYHLEGEC !N!!
S!!S REANIMACLNIR.IHBACPIY#BLEGCP ";:T?!;NZS
S?!S P.A@EGEHPIY#BLEGHP ?TO""TOSVNU;
S?!" REANIR.ICL#>BACRHIY#BLEGH !N!!
S?!O ACPQAHI>#DEGEYCL !N!!
S"!S R.PCAAHLLHIPHGECL VSOT"OUNZO
S:!Z BEBLEHQ.GC !N!!
SO!S R.YHAQ. ?!TOO"NUV
?;!S R.PCAAHLLHIA#ACL ?OOTSZ;N?S
?;!? R.PCAAHLLHIAHA.PQCL S;VTSU"N"S
Z!!S EDPQCDGECIR.ILCI>#B.A S;VTSU"N"S
Z!!V REA !N!!
Z!!Z YAHQ.GGEHDIGE@E@L !N!!
O!!S P.GGEHDCL.P !N!!

!"### ABCDEF*C+EBDI-A.+EFEAI-DL+EFMF+IA.AN-IDE O#P##
!S!S A.MERHA.P !N!!
!?!S PEDREGCQ#AC !N!!
!V!S YA.PER.DGEC !N!!
!V!O HAEGECLECI>CJHA !N!!
!VSS CGGEHDIGE@EGHIPHGECL !N!!
!;!Z GH>#DEGCGECDIPHGECL !N!!
!;!" Q#AEP>H !N!!
!Z!S P.GA.QCAEC !N!!
!Z!? B#AEREGH !N!!
!Z!U A.MEPQAHIGE@EL !N!!
!"!S Q.PHA.AEC !N!!
!"!" #ABCDEFCGEHDIJI.GHLHMEC !N!!
!"!O CP#DQHPIEDREM.DCP !N!!
!U!S P.M#AERCRIY#BLEGC !N!!
!U!Z GH>EPCAECPIR.IYHLEGEC !N!!
S!!S REANIMACLNIR.IHBACPIY#BLEGCP !N!!
S?!S P.A@EGEHPIY#BLEGHP !N!!
S?!" REANIR.ICL#>BACRHIY#BLEGH !N!!
S?!O ACPQAHI>#DEGEYCL !N!!
S"!S R.PCAAHLLHIPHGECL !N!!
S:!Z BEBLEHQ.GC !N!!
SO!S R.YHAQ. !N!!
?;!S R.PCAAHLLHIA#ACL !N!!
?;!? R.PCAAHLLHIAHA.PQCL !N!!
Z!!S EDPQCDGECIR.ILCI>#B.A !N!!
Z!!V REA !N!!
Z!!Z YAHQ.GGEHDIGE@E@L !N!!
O!!S P.GGEHDCL.P !N!!

Q!### NDB+C-DL+EFR+FDRN-.-EBCDI-A.SF+N-E-A.FR+FRAI OTU9S"##P##
?SS!S >CQ.AECL.PTI#QEL.PIJI.D#EYHPI>.DHA.PIR.IHAEGEDC VZZT!!!N!!
?S?!S >CQ.AECL.PIJI#QEL.PIR.IE>YA.PECDIJIA.YAHR#GGEHD ?T!!!N!!
?S;!S >CQ.AECL.PTI#QEL.PIJI.D#EYHPI>.DHA.PIR.IQ.GDHLHMECPIR.ILC !N!!
?SZ!S >CQ.AECLIE>YA.PHI.IEDAHA>CGEHDIREMEQCL V!T!!!N!!
?S"!S >CQ.AECLIR.ILE>YE.FC "ZT!!!N!!
?SU!S >CQ.AECL.PIYCACI.LIA.MEPQAHI.IER.DQEAEGCGEHDIR.IBE.D.PIJIY.A SZTZ!!N!!
QQ### DL-N+.BAEFMF:B+.E-L-AE O9"#S###P##
??S!S YAHR#GQHPICLE>.DQEGEHPIYCACIY.APHDCP :Z!T!!!N!!
??V!S #Q.DPEHLEHPIYCACI.LIP.A@EGEHIR.ICLE>.DQCGEHD !N!!
?;O!S HQAHPI>CQ.AECL.PIJICAQEG#LHPIR.IGHDPQA#GGEHDIJIA.YCACGEHD !N!!

! ! !N!!
! ! !N!!

QT### NDB+C-DL+EFMFDCB-I:LAEFR+FIA.EBC:II-A.FMFR+ O9S;TUST!YP##
?;S!S YAHRG#QHPI>ED.ACL.PIDHI>.QCLEGHP Z!T!!!N!!
?;?!S G.>.DQHIJIYAHR#GQHPIR.IGHDGA.QH ST!!!T!!!N!!
?;V!S GCLTIJ.PHIJIYAHR#GQHPIR.IJ.PHP !N!!
?;Z!S @ERAEHIJIYAHR#GQHPIR.I@ERAEH !N!!
?;"!S >CQ.AECLI.L.GQAEGHIJI.L.GQAHDEGH Z;STZ!"NZ!
?;:!S CAQEG#LHPI>.QCLEGHPIYCACILCIGHDPQA#GGEHD STV!!T!!!N!!
?;U!S >CQ.AECL.PIGH>YL.>.DQCAEHP !N!!
?;O!S HQAHPI>CQ.AECL.PIJICAQEG#LHPIR.IGHDPQA#GGEHDIJIA.YCACGEHD ;T;Z;TOS?NZ!
Q"### *CAR:IBAEF=:-N-IAESF>DCNDI+:B-IAEFMFR+FLD?AC O#P##
?ZS!S YAHRG#QHPID#E>EGHPIBCPEGHP !N!!
?ZV!S >.REGEDCPIJIYAHR#GQHPIACA>CG.#QEGHP !N!!
?Z"!S AEBACPIPEDQ.QEGCPTIE#L.PTIYLCPQEGHPIJIR.AE@CRHP !N!!
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! ! !"!!
!"### ABCDEFGHDI-F.LIEDMHANOG-FLPLN4HGHRBF S!.!TU.###V##
#AB!B CDEFGHIJF.LHM.GFNJCOPILHMQMORJIJSDH #T#UBT!!!"!!

! ! !"!!
! ! !"!!

!:### R-FGENMHB.LDINOABF.L;M-O4NFL4-L;MBG-AAHBOLP SYY.###V##
#VB!B SLHIGONJDMQMGPJ:DNELH UT!!!"!!
#V#!B ;NLPROHMRLMHLYGNJRORMQM;NDILCCJDPM;LNHDPO. !"!!
#VU!B ONIJCG.DHMRL;DNIJSDH Z>T!!!"!!
!=### >-MMNCH-OGNF.LM-?NAAHBO-FLPLNAA-FBMHBFLC-O SU.T"@.###V##
#?B!B @LNNOEJLPIOHMELPDNLH #!T!!!"!!
#?#!B NL:OCCJDPLHMQMOCCLHDNJDHMELPDNLHMRLMLRJ:JCJDH #!T!!!"!!
#?A!B NL:OCCJDPLHMQMOCCLHDNJDHMELPDNLHMRLMLAGJ;DMRLMINOPH;DNI UV>T!!!"!!
#?Z!B NL:OCCJDPLHMQMOCCLHDNJDHMELPDNLHMRLMEOAGJPONJOMQMDINDH ?>!T!!!"!!
TU### F-MRHAHBFLDNFHABF S"!@.###V##
UBB!B LPLNYJOML.LCINJCO >B!T!!!"!!
UB#!B YOH >T!!!"!!
UBU!B OYGO #!T!!!"!!
UBB!B IL.L:DPJOMINORJCJDPO. #>T!!!"!!
UBV!B HLNS"MRLMOCCLHDMOMJPILNPLITMNLRLHMQM;NDCLHOEJLPID U>T!!!"!!
T!### F-MRHAHBFL4-LNMM-O4NCH-OGB SU"#.###V##
U##!B ONNLPROEJLPIDMRLMLRJ:JCJDH ZT!!!"!!
U#A!B ONNLPROEJLPIDMRLMEOAGJPONJOTMDINDHMLAGJ;DHMQM@LNNNOEJLPI B>#T!!!"!!

!
TT### F-MRHAHBFL;MB?-FHBONI-F.LAH-OGH?HABF.LG-AOHAB SA!!.###V##
UUB!B HLNSJCJDHM.LYO.LHTMRLMCDPIOFJ.JRORTMOGRJIDNJOMQMNL.OCJDPORD B>T!!!"!!
UUA!B HLNSJCJDHMRLMO;DQDMOREJPJHINOIJSDTM:DIDCD;JORDMLMJE;NLHJCP #T!!!"!!
UU?!B HLNSJCJDM;ND:LHJDPO.LHTMCJPIJ:JCDHMQMILCPJCDHMJPILYNO.LH UV>T!!!"!!

! ! !"!!
! ! !"!!

TA### F-MRHAHBFL?HONOAH-MBF.LDNOANMHBFLPLABC-MAHNI S":.###V##
UBB!B HLNSJCJDHM:JPOPCJLNDHMQMFOPCONJDH #>T!!!"!!
UBB!B HLYGNDHMRLMNLH;DPHOFJ.JRORM;OINJEDPJO.MQM:JOPDOH #>T!!!"!!
UBV!B :.LILHMQMEOPJDFNOH BVT!!!"!!

! ! !"!!
! ! !"!!

T@### F-MRHAHBFL4-LHOFGNINAHBO.LM-;NMNAHBO.LCNOG-O SU.T@@.U!!V##
U>B!B CDPHLNSOCJDPMQMEOPILPJEJLPIDMELPDNMRLMJPEGLF.LH #>BTA##"!!

! ! !"!!
U>U!B JPHIO.OCJDPTMNL;ONOCJDPMQMEOPILPJEJLPIDMRLMLAGJ;DMRLMCDE;GID >T!!!"!!
U>>!B NL;ONOCJDPMQMEOPILPJEJLPIDMRLMLAGJ;DMRLMINOPH;DNIL VUUT>!!"!!
U>V!B JPHIO.OCJDPTMNL;ONOCJDPMQMEOPILPJEJLPIDMRLMEOAGJPONJOTMDIN UA>T!!!"!!
U>Z!B HLNSJCJDHMRLM.JE;JLDOMQMEOPLEDMRLMRLHLC@DH !"!!
U>?!B HLNSJCJDHMRLMEONRJPLNJOMQM:GEJYOCJDP !"!!
T"### F-MRHAHBFL4-LABCEOHANAHBOLFBAHNILPL;EDIHAH4N4 S@##.###V##
UAB!B RJ:GHJDPM;DNMNORJDTMIL.LSJHJDPMQMDINDHMELRJDHMRLMELPHOELH >!!T!!!"!!
UAU!B HLNSJCJDHMRLMCNLOIJSJRORTM;NL;NDRGCCJDPMQM;NDRGCCJDPMRLM; !"!!

! ! !"!!
T:### F-MRHAHBFL4-LGMNFIN4BFLPLRHNGHABF S":A.###V##
UV>!B SJOIJCDHMLPML.M;OJH AVBT!!!"!!

! !"!!
! !"!!

TY### F-MRHAHBFLB?HAHNI-F S"@#.###V##
UZB!B YOHIDHMRLMCLNLEDPJO. U>!T!!!"!!
UZ#!B YOHIDHMRLMDNRLPMHDCJO.MQMCG.IGNO. U!!T!!!"!!

! ! !"!!
T=### BGMBFLF-MRHAHBFLC-O-MNI-F SY@.###V##
U?B!B HLNSJCJDHM:GPLNONJDHMQMRLMCLELPILNJDH !"!!
U?>!B ;LPOHTMEG.IOHTMOCCLHDNJDHMQMOCIGO.JDOCJDPLH Z>T!!!"!!
U?Z!B JE;GLHIDHMHDFNLMPDEJPOHMQMDINDHMAGLMHLMRLNJSLPMRLMGPOMNL. !"!!

! ! !"!!
AU### BGMBFLF-MRHAHBFLC-O-MNI-F SU.Y##.###V##
BB>!B INOPH:LNLPCJOHMJPILNPOHMDIDNYOROHMOMLPIJRORLHM;ONOLHIOI BTZ!!T!!!"!!

! ! !"!!
! ! !"!!

AA### NPE4NFLFBAHNI-F S!@.!=:.Y::V!#
BBB!B OQGROHMHDCJO.LHMOM;LNHDPOH B>TV?VTZVV"#!
BB#!B FLCOHMQMDINOHMOQGROHM;ONOM;NDYNOEOHMRLMCO;OCJIOCJDP !"!!
BBU!B OQGROHMHDCJO.LHMOMJPHIJIGCJDPLHMRLMLPHLFOPDO BT>!!T!!!"!!
BB>!B OQGROHMHDCJO.LHMOMJPHIJIGCJDPLHMHJPM:JPLHMRLM.GCND !"!!
BBB!> CDEFGHIJF.LH BT>!!T!!!"!!
BBB!A O;DQDMLCDPDEJCD AT>!!T!!!"!!
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!"!#" ABCDEFGHAGIFJEC.FGLGMIIANFODFNGEOANDHAPIDM #Q##
# # #Q##

!"### ABCDEFGHI-.-BLFDMH-NB-OPQRIMHPOB ST##U###V##
!R"#" SATDICUFNGLGABCDEFG.AOOAN.OA V##:###Q##

# # #Q##
# # #Q##

!T### :QLFDRQPDQU-HOPHI-BLFDMHI-.-CBPPQ:DBROQI S"#"U###V##
!V!#" ABCDEFGHAGOMHDFGLGIFJCPDIMID;P "!#:###Q##
!V!#! ABCDEFGHAGIFJCPDIMID;PGLG.AUAIFJCPDIMIDFPANGNAYCODHMH Z##:###Q##
!VV#" TAOOMJDAP.MNGLGJMBCDPMN>TAOOMJDAP.MN Z:###Q##
!V?#" F.OFNGABCDEFN !Z:###Q##
!;### YDBRBI-DR:FBYGBI S#V##

# # #Q##
# # #Q##

!=### QEODAHI-DROQR>DYGBI S?#U###V##
!?@#" UDIAPIDMNGDPAFOJM.DIMNGAGDP.AUAI.CMUAN Z#:###Q##

T@### HYPQ-MFYGDEQ-BR-YDBRBI-NB-NH:DRDH-MFYGDEH S#V##
V""#" AHDADIMIDFPGTMBD.MIDFPMU #Q##
V"Z#" AHDADIMIDFPGPFGTMBD.MIDFPMU #Q##
V"C#" IFPN.OCIIDFPGHAGFBOMNGEMOMGAUGMBMN.AIDJDAP.FGHAGMYCM:GEA. #Q##
V"R#" HDSDNDFPGHAG.AOOAPFNGLGIFPN.OCIIDFPGHAGFBOMNGHAGCOBMPDDMI #Q##
V"!#" IFPN.OCIIDFPGHAGSDMNGHAGIFJCPDIMID;P #Q##
V"V#" F.OMNGIFPN.OCIIDFPANGHAGDPYAPDAODMGIDSDUGCGFBOMGEANMHM #Q##
V"@#" DPN.MUMIDFPANGLGABCDEMJDAP.FGAPGIFPN.OCIIDFPAN #Q##
V"?#" .OMBMEFNGHAGMIMBMHFNGAPGAHDADIMIDFPANGLGF.OFNG.OMBMEFNGANE #Q##
T?### HYPQ-MFYGDEQ-BR-YDBRBI-MPHMDHI S#V##

# # #Q##

=#### NBFNQ-MAYGDEQ S#V##
#Q##

==### QNBBQI S#V##
# MHACHFNGHAGAEAOIDIDFNGADNIMUANGMP.AODFOAN #Q##

;C?@@ BHRNH-NB-DRBPQBIOPFEOFPQ-IHEDQG-:FRDEDMQG D!U?C!U?TDV##
T@### HYPQ-MFYGDEQ-BR-YDBRBI-NB-NH:DRDH-MFYGDEH D!U?C!U?TDV##
V""#" AHDADIMIDFPGTMBD.MIDFPMU #Q##
V"Z#" AHDADIMIDFPGPFGTMBD.MIDFPMU Z":ZC!:ZV@Q##
V"C#" IFPN.OCIIDFPGHAGFBOMNGEMOMGAUGMBMN.AIDJDAP.FGHAGMYCM:GEA. Z!:###:###Q##
V"R#" HDSDNDFPGHAG.AOOAPFNGLGIFPN.OCIIDFPGHAGFBOMNGHAGCOBMPDDMI Z?:###:###Q##
V"!#" IFPN.OCIIDFPGHAGSDMNGHAGIFJCPDIMID;P #Q##
V"V#" F.OMNGIFPN.OCIIDFPANGHAGDPYAPDAODMGIDSDUGCGFBOMGEANMHM #Q##
V"@#" DPN.MUMIDFPANGLGABCDEMJDAP.FGAPGIFPN.OCIIDFPAN #Q##
V"?#" .OMBMEFNGHAGMIMBMHFNGAPGAHDADIMIDFPANGLGF.OFNG.OMBMEFNGANE #Q##
;C?@? BHRNH-MQPQ-BG-BHPOQGBED:DBROH-:FRDEDMQG-EBHPOQ:FRF S@DU;!TU#"DV##
@@### PB:FRBPQEDHR-NB-MBPIHRQG-NB-EQPGEOBP-MBP:QRBROB S?U=??U"@"VD?

NAYCODHMHGECBUDIM Z:?ZZ:R"RQ@Z
@?### PB:FRBPQEDHRBI-NB-MBPIHRQG-NB-EQPGEOBP-OPQRIDOHPDH S#V##

NAYCODHMHGECBUDIM #Q##
@C### PB:FRBPQEDHRBI-QNDEDHRQGBI-.-BIMBEDQGBI SCUCC!U#";V#!

NAYCODHMHGECBUDIM C:CC!:#RFQ#!
@!### HOPQI-MPBIOQEDHRBI-IHEDQGBI-.-BEHRH:DEQI S#V##

NAYCODHMHGECBUDIM #Q##
?@### :QOBPDQGBI-NB-QN:DRDIOPQEDHRU-B:DIDHR-NB-NHE S#V##
Z""#" # JM.AODMUAN:GC.DUANGLGABCDEFNGJAPFOANGHAGFADIDPM #Q##
Z"Z#" # JM.AODMUANGLGC.DUANGHAGDJEOAND;PGLGOAEOFHCIIDFP #Q##
Z"R#" # JM.AODMUAN:GC.DUANGLGABCDEFNGJAPFOANGHAG.AIPFUFYDMNGHAGUM #Q##
Z"!#" # JM.AODMUGDJEOANFGAGDPAFOJMIDFPGHDYD.MU #Q##
Z"V#" # JM.AODMUGHAGUDJEDADM #Q##
??### QGD:BROHI-.-FOBRIDGDHI S@##U###V##
ZZ"#" # EOFHCI.FNGMUDJAP.DIDFNGEMOMGEAONFPMN "##:###Q##
ZZC#" # C.APNDFUDFNGEMOMGAUGNAOSDIDFGHAGMUDJAP.MIDFP #Q##
ZR?#" # F.OFNGJM.AODMUANGLGMO.DICUFNGHAGIFPN.OCIIDFPGLGOAEMOMIDFP #Q##

# # # #Q##
# # # #Q##

?"### :QOBPDQGBI-.-QPODEFGHI-NB-EHRIOPFEEDHR-.-NB S@C!U###V##
ZR"#" # EOFHIC.FNGJDPAOMUANGPFGJA.MUDIFN #Q##
ZRZ#" # IAJAP.FGLGEOFHCI.FNGHAGIFPIOA.F !#:###Q##
ZRC#" # IMU:GLANFGLGEOFHCI.FNGHAGLANFN #Q##
ZRR#" JMHAOMGLGEOFHIC.FNGHAGJMHAOM !#:###Q##
ZR!#" # SDHODFGLGEOFHCI.FNGHAGSDHODF #Q##
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!"#AB A CDEFGHDIJFIF.EGH.LJMJFIF.EGLNH.L BOPAAAQAA
!"RAB A DGEH.SILTJCFEDIH.LTJUDGDJIDJ.LNTEGS..HLN AQAA
!"VAB A CDEFGHDIFTJ.LCUIFCFNEDGHLT AQAA
!":AB A LEGLTJCDEFGHDIFTJMJDGEH.SILTJ;FJ.LNTEGS..HLNJMJGFUDGD.HLN !APAAAQAA
!"### ABCDEFGCHI-E.L.FCHMINOBLOFPEG.FCHIQIDPIROSCB T#U##
!OBAB A UGL;.SELTJYSHCH.LTJZDTH.LT AQAA
!O>AB A CF;H.HNDTJMJUGL;S.ELTJ?DGCD.FSEH.LT AQAA
!O#AB A ?HZGDTJTHNEFEH.DTPJ@SIFTPJUIDTEH.LTJMJ;FGHAD;LT AQAA
!O:AB A LEGLTJUGL;S.ELTJYSHCH.LT AQAA

A A A AQAA
A A A AQAA
A A A AQAA

!V### FCLSEHG.SRPHMIRESB.FO:GPHIQIOD.G.;CH TYM=##M###U##
!#BAB A .LCZSTEHZIFTJISZGH.DNEFTJMJD;HEHALT >P"AAPAAAQAA

A A A AQAA
A A A AQAA

!>### ;PHGEOB.CMISRO:FCHMIABP:DOHIDPIABCGPFF.C:IQ T!##M###U##
!RBAB A AFTESDGHLJMJSNH?LGCFT !AAPAAAQAA
!R!AB A UGFN;DTJ;FJTFBSGH;D;JMJUGLEF..HLNJUFGTLNDI AQAA
!R>AB A DGEH.SILTJ;FULGEHALT AQAA
!?### @PBBOL.P:GOHMIBPNOFF.C:PHIQIOFFPHCB.CHILP: T="#M###U##
!:BAB A @FGGDCHFNEDTJCFNLGFT AQAA
!:!AB A GF?D..HLNFTJMJD..FTLGHLTJCFNLGFTJ;FJF;H?H.HLT AQAA
!:#AB A GF?D..HLNFTJMJD..FTLGHLTJCFNLGFTJ;FJFYSHULJ;FJEGDNTULGE >OAPAAAQAA
!:VAB A GF?D..HLNFTJMJD..FTLGHLTJCFNLGFTJ;FJCDYSHNDGHDJMJLEGLT BAAPAAAQAA
YA### HPB;.F.CHISOH.FCH TAM!"#M###U##
>BBAB A FNFGBHDJFIF.EGH.D BPBAAPAAAQAA
>B!AB A BDT AQAA
>B>AB A DBSD AQAA
>BRAB TFGAQJ;FJD..FTLJDJHNEFGNFEPJGF;FTJMJUGL.FTDCHFNEL BOAPAAAQAA
Y!### HPB;.F.CHIDPIOBBP:DOL.P:GC T#U##
>!!AB A DGGFN;DCHFNELJ;FJF;H?H.HLT AQAA
>!#AB A DGGFN;DCHFNELJ;FJCDYSHNDGHDPJLEGLTJFYSHULTJMJ@FGGGDCHFNE AQAA

A A A T#U##
YY### HPB;.F.CHIABCNPH.C:ORPHMIF.P:G.N.FCHMIGPF:.FC AQAA
>>BAB A TFGAH.HLTJIFBDIFTPJ;FJ.LNEDZHIH;D;PJDS;HELGHDJMJGFID.HLND;L AQAA
>>#AB A TFGAH.HLTJ;FJDULMLJD;CHNHTEGDEHALPJ?LEL.LUHD;LJFJHCUGFTHCN AQAA
>>:AB A TFGAH.HLJUGL?FTHLNDIFTPJ.HNEH?H.LTJMJEF.NH.LTJHNEFBGDIFT AQAA

A A A AQAA
A A A

Y=### HPB;.F.CHIN.:O:F.PBCHMISO:FOB.CHIQIFCLPBF.OR T#U##
>"BAB A TFGAH.HLTJ?HNDN.HFGLTJMJZDN.DGHLT AQAA
>""AB A TFBSGLTJ;FJGFTULNTDZHIH;D;JUDEGHCLNHDIJMJ?HDNDDT AQAA
>"RAB A ?IFEFTJMJCDNHLZGDT AQAA

A A A AQAA
A A A AQAA

Y"### HPB;.F.CHIDPI.:HGOROF.C:MIBPAOBOF.C:MILO:GP: TYA#M###U##
>OBAB A .LNTFGAD.HLNJMJCDNEFNHCHFNELJCFNLGJ;FJHNCSFZIFT BAAPAAAQAA

A A A AQAA
>O>AB A HNTEDID.HLNPJGFUDGD.HLNJMJCDNEFNHCHFNELJ;FJFYSHULJ;FJ.LCUSEL AQAA
>OOAB A GFUDGD.HLNJMJCDNEFNHCHFNELJ;FJFYSHULJ;FJEGDNTULGEF !AAPAAAQAA
>ORAB A HNTEDID.HLNPJGFUDGD.HLNJMJCDNEFNHCHFNELJ;FJCDYSHNDGHDPJLEG BAPAAAQAA
>OVAB A TFGAH.HLTJ;FJIHCUHFDDJMJCDNFELJ;FJ;FTF.@LT AQAA
YV### HPB;.F.CHIDPIFCLE:.FOF.B:IHCF.ORIQIAESR.F.DOD T#U##
>#BAB A ;H?STHLNJULGJGD;HLPJEFIFAHTHLNJMJLEGLTJCF;HLTJ;FJCFNTDEFT AQAA
>#>AB A TFGAH.HLTJ;FJ.GFDEHAH;D;PJUGFUGL;S..HLNJMJUGL;S..HLNJ;FJU AQAA

A A A AQAA
Y>### HPB;.F.CHIDPIGBOHRODCHIQI;.OG.FCH T>#M###U##
>ROAB A AHDEH.LTJFNJFIJUDHT RAPAAAQAA

A A A AQAA
A A A AQAA

YC### HPB;.F.CHICN.F.ORPH T#U##
>VBAB A BDTELTJ;FJ.FGFCLNHDI AQAA
>V!AB A BDTELTJ;FJLG;FNJTL.HDIJMJ.SIESGDI AQAA

A A A AQAA
Y?### CGBCHIHPB;.F.CHIDP:PBORPH T#U##
>:BAB A TFGAH.HLTJ?SNFGDGHLTJMJ;FJ.FCFNEFGHLT AQAA
>:OAB A UFNDTPJCSIEDTPJD..FTLGHLTJMJD.ESDIHDD.HLNFT AQAA
>:VAB A HCUSFTELTJTLZGFJNLCHNDTJMJLEGLTJYSFJTFJ;FGHAFNJ;FJSNDJGFI AQAA

A A A AQAA
=A### CGBCHIHPB;.F.CHIDP:PBORPH T#U##
"BOAB A EGDNT?FGFN.HDTJHNEFGNDTJLELGBD;DTJDJFNEH;D;FTJUDGDFTEDE AQAA
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!!"#A BCDEFGHIEJ.G L"MNML"OPM
!!"#Q RSCTCU.BCVCDIBC ALMNL#PO:Q
!"### ABCDEDF*DBHIH-.LDMBHN-HFNADODPQ*FRDBO ST#U###V##
A""#" # DF.EJ.GUX.UCYIBIVRUTU.GHRVH.ZIR P#N###O##
A"P#" # DF.EJ.GNU.>B.SHCUX.UCYIBIVRUTU.GHRVH.ZIRU #O##
A"A#" # .?FISCUX.UBCDSFHCUTURBB.GCZICGUSZ.GIX.VBIR "#N###O##

# # # #O##
!:### ;-YDRLEBPHIH-.LDMBHN-HQ*FOPMB*Q- S!##U###V##
A!"#" # @.AIBFJCGUTU.?FISCUH.ZZ.GHZ. A##N###O##
!=### AF.LDOF*DFUHBQ*BPH-.LDMBPHIHY-**FAD-OQFP S">#U###V##
AQA#" .?FISCUX.UZRXICUTUBCDFVIBRBIBV #O##
AQA#A .?FISCUX.UBCDFVIBRBIBVUTUH.J.BCDFVIBRBICV.GUG.CFZIXRX "P#N###O##
="### BC*FHMLCEDRFH-OHCD-O-PHN-HNBADODBHMLCEDRB S#V##
Q""#" .XIYIBRBICVUAREIHRBICVRJ #O##
Q"P#" # .XIYIBRBICVUVCUAREIHRBICVRJ #O##
Q"D#" # BCVGHZFBBICVUX.UCEZRGUSRZRU.JURERGH.BIDI.VHCUX.URCFRNUS.H #O##
Q"!#" # XI@IGICVUX.UH.ZZ.VCGUTUBCVGHZFBBICVUX.UCEZRGUX.UFZERVIERB #O##
Q"A#" # BCVGHZFBBICVUX.U@IRGUX.UBCDFVIBRBIBV #O##
Q"Q#" # CHZRGUBCVGHZFBBICV.GUX.UIVC.VI.ZIRUBI@IJUFUCEZRUS.GRXR #O##
Q"M#" # IVGHRJRBICV.GUTU.?FISRDI.VHCU.VUBCVGHZFBBICV.G #O##
Q":#" # HZRERFCGUX.URBRERXCGU.VU.XIYIBRBICV.GUTUCHZCGUHZRERFCGU.GS #O##
??### FN-@FP S>U">AU###V##

RX.FXCUX.U.F.ZBIBICGUYIGBRJ.GURVH.ZICZ.G PN"PLN###O##

# !BHMF*QDRDMFQD;B S>U"##UAA!V=#
="### BC*FHMLCEDRFH-OHCD-O-PHN-HNBADODBHMLCEDRB >U"##UAA!V=#
Q""#" .XIYIBRBICVUAREIHRBICVRJ DA#N###O##
Q"P#" .XIYIBRBICVUVCUAREIHRBICVRJ DA#N###O##
Q"D#" BCVGHZFBBICVUX.UCEZRGUSRZRU.JURERGH.BIDI.VHCUX.URCFRNUS.H DQ#NLLAOQ#
Q"!#" XI@IGICVUX.UH.ZZ.VCGUTUBCVGHZFBBICVUX.UCEZRGUX.UFZERVIERB DA#N###O##
Q"A#" BCVGHZFBBICVUX.U@IRGUX.UBCDFVIBRBIBV DA#N###O##
Q"Q#" CHZRGUBCVGHZFBBICV.GUX.UIVC.VI.ZIRUBI@IJUFUCEZRUS.GRXR #O##
Q"M#" IVGHRJRBICV.GUTU.?FISRDI.VHCU.VUBCVGHZFBBICV.G D!#N###O##
Q":#" HZRERFCGUX.URBRERXCGU.VU.XIYIBRBICV.GUTUCHZCGUHZRERFCGU.GS #O##
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Puesto Dias Sueldo Compensación Sueldo. Percepciones
Subs al 
Empleo I.S.R. Deducciones NETO

PRESIDENCIA
PRESIDENTE MUNICIPAL 15 $0.00 $18,049.93 $18,049.93 $36,099.86 $0.00 $8,099.85 $8,099.86 $28,000.00
TITULAR DE TRANSPARENCIA 15 $0.00 $2,717.42 $2,717.42 $5,434.84 $0.00 $434.85 $434.84 $5,000.00
SECRETARIA P 15 $0.00 $2,717.42 $2,717.42 $5,434.84 $0.00 $434.85 $434.84 $5,000.00

  -----------------------   -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------
Total Depto $0.00 $23,484.77 $23,484.77 $46,969.54 $0.00 $8,969.55 $8,969.54 $38,000.00
SECRETARIA
SECRETARIA GANADERIA 15 $3,499.95 $0.00 $0.00 $3,499.95 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00
SECRETARIA REGISTRO CIVIL 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00
TITULAR CATASTRO 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00
ARCHIVO 15 $4,096.84 $0.00 $0.00 $4,096.84 $0.00 $96.84 $96.84 $4,000.00
SECRETARIO MUNICIPAL 15 $0.00 $5,198.99 $5,198.99 $10,397.98 $0.00 $1,397.98 $1,397.98 $9,000.00
AUXILIAR 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00
AUXILIAR DE GANADERIA 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00

  -----------------------   -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------
Total Depto $21,596.79 $5,198.99 $5,198.99 $31,994.77 $0.00 $1,494.82 $1,494.82 $30,500.00
TESORERIA
AUXILIAR CONTABLE 15 $0.00 $5,198.99 $5,198.99 $10,397.98 $0.00 $1,397.98 $1,397.98 $9,000.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 15 $0.00 $4,563.18 $4,563.18 $9,126.36 $0.00 $1,126.37 $1,126.36 $8,000.00
TESORERA 15 $0.00 $5,198.99 $5,198.99 $10,397.98 $0.00 $1,397.98 $1,397.98 $9,000.00

  -----------------------   -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------
Total Depto $0.00 $14,961.16 $14,961.16 $29,922.32 $0.00 $3,922.33 $3,922.32 $26,000.00

OBRAS PUBLICAS
DIRECTOR 15 $0.00 $5,198.99 $5,198.99 $10,397.98 $0.00 $1,397.98 $1,397.98 $9,000.00
ARQUITECTO 15 $0.00 $3,927.38 $3,927.38 $7,854.76 $0.00 $854.75 $854.76 $7,000.00
CUADRILLAS 15 $2,799.90 $0.00 $0.00 $2,799.90 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
CUADRILLAS 15 $2,799.90 $0.00 $0.00 $2,799.90 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
CUADRILLAS 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00
JEFE DE CUADRILLA 15 $0.00 $3,313.76 $3,313.76 $6,627.52 $0.00 $627.51 $627.52 $6,000.00
CUADRILLAS 15 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
AUXILIAR 15 $4,873.81 $0.00 $0.00 $4,873.81 $0.00 $373.81 $373.81 $4,500.00
SECRETARIA 15 $0.00 $2,717.43 $2,717.43 $5,434.86 $0.00 $434.85 $434.86 $5,000.00
CUADRILLAS 15 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
SECRETARIA 15 $4,096.84 $0.00 $0.00 $4,096.84 $0.00 $96.84 $96.84 $4,000.00
CUADRILLAS 15 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
MAQUINISTA 1 $0.00 $4,245.28 $4,245.28 $8,490.56 $0.00 $990.56 $990.56 $7,500.00
CUADRILLAS 15 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00

  -----------------------   -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------
$29,270.45 $19,402.84 $19,402.84 $68,076.13 $0.00 $4,776.30 $4,776.33 $63,300.00

SEGURIDAD PUBLICA
DIRECTOR 15 $0.00 $6,152.71 $6,152.71 $12,305.42 $0.00 $1,805.41 $1,805.42 $10,500.00
AGENTE 15 $0.00 $3,435.58 $3,435.58 $6,871.16 $0.00 $671.17 $671.16 $6,200.00
AGENTE 15 $0.00 $3,435.58 $3,435.58 $6,871.16 $0.00 $671.17 $671.16 $6,200.00
AGENTE 15 $0.00 $3,435.58 $3,435.58 $6,871.16 $0.00 $671.17 $671.16 $6,200.00
AGENTE 15 $0.00 $3,435.58 $3,435.58 $6,871.16 $0.00 $671.17 $671.16 $6,200.00
AGENTE 15 $0.00 $3,435.58 $3,435.58 $6,871.16 $0.00 $671.17 $671.16 $6,200.00
AGENTE 15 $0.00 $3,435.58 $3,435.58 $6,871.16 $0.00 $671.17 $671.16 $6,200.00
AGENTE 15 $0.00 $3,435.58 $3,435.58 $6,871.16 $0.00 $671.17 $671.16 $6,200.00
PROTECCION CIVIL 15 $0.00 $5,834.80 $5,834.80 $11,669.60 $0.00 $1,669.60 $1,669.60 $11,000.00
AGENTE 15 $0.00 $3,435.58 $3,435.58 $6,871.16 $0.00 $671.17 $671.16 $6,200.00
AGENTE 15 $0.00 $3,435.58 $3,435.58 $6,871.16 $0.00 $671.17 $671.16 $6,200.00
ARMERO 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
AGENTE 15 $0.00 $5,198.99 $5,198.99 $10,397.98 $0.00 $1,397.98 $1,397.98 $15,700.00
COMANDANTE 15 $0.00 $5,516.90 $5,516.90 $11,033.80 $0.00 $1,533.80 $1,533.80 $8,000.00
AGENTE 15 $0.00 $3,435.58 $3,435.58 $6,871.16 $0.00 $671.17 $671.16 $6,200.00
AGENTE 15 $0.00 $3,435.58 $3,435.58 $6,871.16 $0.00 $671.17 $671.16 $6,200.00
AGENTE 15 $0.00 $3,435.58 $3,435.58 $6,871.16 $0.00 $671.17 $671.16 $6,200.00
AGENTE 15 $0.00 $3,435.58 $3,435.58 $6,871.16 $0.00 $671.17 $671.16 $6,200.00
AGENTE 15 $0.00 $4,563.18 $3,435.58 $9,126.36 $0.00 $1,126.37 $671.16 $8,000.00
AGENTE 15 $0.00 $4,563.18 $3,435.58 $9,126.36 $0.00 $1,126.37 $671.16 $8,000.00
AGENTE 15 $0.00 $4,563.18 $4,563.18 $9,126.36 $0.00 $1,126.37 $1,126.36 $8,000.00
AGENTE 15 $0.00 $4,817.51 $4,563.18 $9,635.02 $0.00 $1,235.02 $1,126.36 $8,400.00
AGENTE 15 $0.00 $4,817.51 $4,563.18 $9,635.02 $0.00 $1,235.02 $1,126.36 $8,400.00
AGENTE 15 $0.00 $4,817.51 $4,817.51 $9,635.02 $0.00 $1,235.02 $1,235.02 $8,400.00
AGENTE 15 $0.00 $3,435.58 $3,435.58 $6,871.16 $0.00 $671.17 $671.17 $6,200.00
AGENTE 15 $0.00 $4,817.51 $4,817.51 $9,635.02 $0.00 $1,235.02 $1,235.02 $8,400.00
AGENTE 15 $0.00 $4,817.48 $4,817.51 $9,635.02 $0.00 $1,235.02 $1,235.02 $8,400.00
AGENTE 15 $0.00 $3,435.58 $4,817.51 $9,635.02 $0.00 $1,235.02 $1,235.02 $8,400.00
AGENTE 15 $0.00 $4,817.51 $4,817.51 $9,635.02 $0.00 $1,235.02 $1,235.02 $8,400.00
AGENTE 15 $0.00 $4,817.51 $4,817.51 $9,635.02 $0.00 $1,235.02 $1,235.02 $8,400.00
COCINERA 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00

Total Depto $1,500.00 $121,649.18 $120,267.28 $247,562.28 $0.00 $29,062.44 $27,934.57 $226,700.00
SERVICIOS MUNICIPALES
ENLACE DE SALUD MUNICIPAL 15 $0.00 $4,881.09 $4,881.09 $9,762.18 $0.00 $1,262.18 $1,262.18 $8,500.00
CUADRILLAS 15 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00
CUADRILLAS 15 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00
CUADRILLAS 15 $2,100.00 $0.00 $0.00 $2,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,100.00
LIMPIEZA 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
COCINERA 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00
LIMPIEZA A 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 . $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00
AUXILIAR A 15 $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00
CHOFER AMBULANCIA 15 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00
CHOFER AMBULANCIA 15 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00
CHOFER AMBULANCIA 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
COCINERA B 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
LIMPIEZA C 15 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00
COCINERA A 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
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COCINERA B 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
COCINERA C 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
COCINERA D 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
LIMPIEZA B 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
LIMPIEZA D 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
CHOFER CAMION 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
LIMPIEZA 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
CHOFER CAMION A 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
VELADOR A 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
AUXILIAR C 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00
COCINERA D 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
LIMPIEZA F 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
ENLACE D 15 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
CHOFER A 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00
CHOFER B 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
LIMPIEZA A 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
VELADOR A 15 $1,600.00 $0.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,600.00
LIMPIEZA A 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
LIMPIEZA D 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
AGUA 15 $1,600.00 $0.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,600.00
AUXILIAR 15 $0.00 $2,717.42 $2,717.42 $5,434.84 $0.00 $434.85 $434.84 $5,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $0.00 $3,618.34 $3,618.34 $7,239.68 $0.00 $736.68 $736.68 $6,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $3,300.00 $0.00 $0.00 $3,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,300.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,100.00 $0.00 $0.00 $2,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,100.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,600.00 $0.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,600.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,400.00 $0.00 $0.00 $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00
AUXLIAR D 15 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00
ENLACE D 15 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
SUBDIRECTOR 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
AUXIIAR A 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
AUXILIAR A 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
LIMPIEZA 15 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
LIMPIEZA D 15 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
CHOFER CAMION 15 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
LIMPIEZA 15 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
VELADOR A 15 $1,700.00 $0.00 $0.00 $1,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,700.00
VELADOR B 15 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $0.00 $2,717.42 $2,717.42 $5,434.84 $0.00 $434.85 $434.84 $5,000.00
ENCARGADO DE CUADRILLAS 15 $0.00 $4,563.18 $4,563.18 $9,126.36 $0.00 $1,126.36 $1,126.36 $8,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $7,000.00 $3,927.38 $3,927.38 $7,854.76 $0.00 $854.76 $854.76 $7,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
CUADRILLAS 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
CUADRILLAS 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
COCINERA D 15 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
ENCARGADO DE CUADRILLAS B 15 $2,100.00 $0.00 $0.00 $2,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,100.00
CUADRILLAS 15 $0.00 $3,313.75 $3,313.75 $6,627.50 $0.00 $627.50 $627.50 $6,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,700.00 $0.00 $0.00 $1,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,700.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $3,300.00 $0.00 $0.00 $3,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,300.00
COCINERA A 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
ALBAÑIL A 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,100.00 $0.00 $0.00 $2,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,100.00
COCINERA A 15 $1,600.00 $0.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,600.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
COCINERA A 15 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00
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SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
LIMPIEZA A 15 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
LIMPIEZA B 15 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00
LIMPIEZA C 15 $0.00 $3,313.75 $3,313.75 $6,627.50 $0.00 $627.50 $627.50 $6,000.00
LIMPIEZA D 15 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
LIMPIEZA E 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
LIMPIEZA F 15 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00
COCINERA B 15 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
COCINERA A 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
CUADRILLAS 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
CUADRILLAS 15 $2,200.00 $0.00 $0.00 $2,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,200.00
ENLACE A 15 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00
COCINERA D 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00
COCINERA F 15 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00
COCINERA A 15 $2,100.00 $0.00 $0.00 $2,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,100.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00
CUADRILLAS 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
CUADRILLAS 15 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
CUADRILLAS 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00
ENLACE A 15 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,200.00 $0.00 $0.00 $1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
ALBAÑIL 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,200.00 $0.00 $0.00 $2,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,200.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
ENCARGADO DE SERVICIOS 15 $1,400.00 $0.00 $0.00 $1,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,400.00
COCINERA D 15 $7,000.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,000.00
CUADRILLAS 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
CUADRILLAS 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
CUADRILLAS 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
CUADRILLAS 15 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
CUADRILLAS 15 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
CUADRILLAS 15 $0.00 $3,313.75 $3,313.75 $6,627.50 $0.00 $627.50 $627.50 $6,000.00
CUADRILLAS 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
CUADRILLAS 15 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00
CUADRILLAS 15 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00
CUADRILLAS 15 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
CUADRILLAS 15 $1,200.00 $0.00 $0.00 $1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00
CUADRILLAS 15 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00
CUADRILLAS 15 $1,000.00 $0.00 $0.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00
CHOFER AMBULANCIA 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00
CUADRILLAS 15 $2,200.00 $0.00 $0.00 $2,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,200.00
CUADRILLAS 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
LIMPIEZA C 15 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00
LIMPIEZA 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
COCINERA A 15 $1,200.00 $0.00 $0.00 $1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00
COCINERA B 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
COCINERA A 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
JEFE DE CUADRILLA 15 $0.00 $2,717.42 $2,717.42 $5,434.84 $0.00 $434.85 $434.84 $5,000.00
AUXILIAR 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
DIRECTOR 15 $0.00 $5,834.80 $5,834.80 $11,669.60 $0.00 $1,669.60 $1,669.60 $10,000.00
CUADRILLAS 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
CUADRILLAS 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
CUADRILLAS 15 $2,100.00 $0.00 $0.00 $2,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,100.00
CUADRILLAS 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
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CUADRILLAS 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
CUADRILLAS 15 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00
CUADRILLAS 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
ENLACE MUNICIPAL 
EDUCATIVO 15 $0.00 $5,198.99 $5,198.99 $10,397.98 $0.00 $1,397.98 $1,397.98 $9,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00
LIMPIEZA A 15 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00
LIMPIEZA B 15 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00
LIMPIEZA C 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
LIMPIEZA D 15 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00
LIMPIEZA E 15 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00
LIMPIEZA F 15 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00
COCINERA B 15 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00
COCINERA A 15 $2,800.00 $0.00 $0.00 $2,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,800.00
CUADRILLAS 15 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00
CUADRILLAS 15 $0.00 $3,313.75 $3,313.75 $6,627.50 $0.00 $627.50 $627.50 $6,000.00
ENLACE A 15 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00
COCINERA D 15 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $0.00 $3,313.75 $3,313.75 $6,627.50 $0.00 $627.50 $627.50 $6,000.00
COCINERA F 15 $4,500.00 $0.00 $0.00 $4,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,500.00
COCINERA A 15 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
CUADRILLAS 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
CUADRILLAS 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,200.00 $0.00 $0.00 $1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00
CUADRILLAS 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00
COCINERA D 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00
COCINERA F 15 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00
COCINERA A 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,800.00 $0.00 $0.00 $1,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,800.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00
CUADRILLAS 15 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00
CUADRILLAS 15 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
CUADRILLAS 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
SERVICIOS MUNICIPALES 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
AUXILIAR 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00
CUADRILLAS 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
CUADRILLAS 15 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00
CUADRILLAS 15 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00
CUADRILLAS 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
CUADRILLAS 15 $3,200.00 $0.00 $0.00 $3,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,200.00

  -----------------------   -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------
$532,400.00 $52,744.79 $52,744.79 $626,892.58 $0.00 $11,489.61 $11,489.58 $619,400.00

DESARROLLO RURAL
DIRECTOR 15 $0.00 $5,198.99 $5,198.99 $10,397.98 $0.00 $1,397.98 $1,397.98 $8,500.00
SUBDIRECTOR 15 $0.00 $2,717.42 $2,717.42 $5,434.84 $0.00 $434.85 $434.84 $5,000.00
SINIIGA 15 $5,434.85 $0.00 $0.00 $5,434.85 $0.00 $434.85 $434.85 $4,500.00
ENLACE 15 $4,873.81 $0.00 $0.00 $4,873.81 $0.00 $373.81 $373.81 $3,100.00
AUXILIAR 15 $3,100.00 $0.00 $0.00 $3,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00
CHOFER DEL DRONE 15 $4,096.84 $0.00 $0.00 $4,096.84 $0.00 $96.84 $96.84 $4,000.00
CHOFER DEL DRONE 15 $4,096.82 $0.00 $0.00 $4,096.82 $0.00 $96.84 $96.82 $4,000.00
SECRETARIA 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00

  -----------------------   -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------
$25,102.32 $7,916.41 $7,916.41 $40,935.14 $0.00 $2,835.17 $2,835.14 $36,100.00

OFICIALIA MAYOR
OFICIAL MAYOR 15 $0.00 $5,198.99 $5,198.99 $10,397.98 $0.00 $1,397.98 $1,397.98 $8,500.00
AUXILIAR 15 $0.00 $2,717.42 $2,717.42 $5,434.84 $0.00 $434.85 $434.84 $5,000.00
SECRETARIA 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00

  -----------------------   -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------
$3,500.00 $7,916.41 $7,916.41 $19,332.82 $0.00 $1,832.83 $1,832.82 $17,000.00

DESARROLLO SOCIAL
DIRECTOR 15 $0.00 $5,198.99 $5,198.99 $10,397.98 $0.00 $1,397.98 $1,397.98 $8,500.00
SUBDIRECTOR 15 $0.00 $4,245.28 $4,245.28 $8,490.56 $0.00 $990.56 $990.56 $7,000.00
SECRETARIA 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,500.00
SECRETARIA A 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00
AUXILIAR 15 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00
ENLACE A 15 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00
ENLACE C 15 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00
ENLACE B 15 $1,500.00 $0.00 $0.00 $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00

  -----------------------   -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------
Total Depto $16,000.00 $9,444.27 $9,444.27 $34,888.54 $0.00 $2,388.54 $2,388.54 $32,500.00

DESARROLLO FORESTAL
DIRECTOR 15 $0.00 $4,563.18 $4,563.18 $9,126.36 $0.00 $1,126.37 $1,126.36 $7,500.00
SECRETARIA 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00

  -----------------------   -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------
Total Depto $3,500.00 $4,563.18 $4,563.18 $12,626.36 $0.00 $1,126.37 $1,126.36 $11,000.00

DEPORTES
PROFESOR DE DEPORTES 15 $3,000.00 $0.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00
DIRECTOR 15 $4,873.81 $0.00 $0.00 $4,873.81 $0.00 $373.81 $373.81 $4,500.00

  -----------------------   -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------
Total Depto $7,873.81 $0.00 $0.00 $7,873.81 $0.00 $373.81 $373.81 $7,500.00
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INSTANCIA DE LA MUJER
DIRECTOR 15 $0.00 $4,563.18 $4,563.18 $9,126.36 $0.00 $1,126.37 $1,126.36 $8,000.00
SECRETARIA 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00

  -----------------------   -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------
Total Depto $3,500.00 $4,563.18 $4,563.18 $12,626.36 $0.00 $1,126.37 $1,126.36 $11,500.00
ACCION CIVICO SOCIAL
DIRECTOR 15 $0.00 $3,618.34 $3,618.34 $7,236.68 $0.00 $736.67 $736.68 $6,500.00
AUXILIAR 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00
AUXILIAR 15 $1,200.00 $0.00 $0.00 $1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00
AUXILIAR 15 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00

  -----------------------   -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------
Total Depto $5,200.00 $3,618.34 $3,618.34 $12,436.68 $0.00 $736.67 $736.68 $11,700.00
COMUNICACIÓN SOCIAL
DIRECTOR 15 $0.00 $5,198.99 $5,198.99 $10,397.98 $0.00 $1,397.98 $1,397.98 $9,000.00
SECRETARIA 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00

  -----------------------   -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------
Total Depto $3,500.00 $5,198.99 $5,198.99 $13,897.98 $0.00 $1,397.98 $1,397.98 $12,500.00

TURISMO 
DIRECTOR 15 $0.00 $5,198.99 $5,198.99 $10,397.98 $0.00 $1,397.98 $1,397.98 $9,000.00
SECRETARIA 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00

  -----------------------   -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------
Total Depto $3,500.00 $5,198.99 $5,198.99 $13,897.98 $0.00 $1,397.98 $1,397.98 $12,500.00

ASUNTOS INDIGENAS 
DIRECTOR 15 $0.00 $5,198.99 $5,198.99 $10,397.98 $0.00 $1,397.98 $1,397.98 $9,000.00
SECRETARIA A 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00

  -----------------------   -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------
Total Depto $3,500.00 $5,198.99 $5,198.99 $13,897.98 $0.00 $1,397.98 $1,397.98 $12,500.00

SINDICATURA
SINDICO MUNICIPAL 15 $0.00 $7,424.33 $7,424.33 $14,848.66 $0.00 $2,348.65 $2,348.66 $12,000.00
AUXILIAR 15 $0.00 $4,563.18 $4,563.18 $9,126.36 $0.00 $1,126.37 $1,126.36 $7,000.00
SECRETARIA 15 $3,500.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00

  -----------------------   -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------  -----------------------
Total Depto $3,500.00 $11,987.51 $11,987.51 $27,475.02 $0.00 $3,475.02 $3,475.02 $24,000.00

REGIDORES Dias Dieta Compensación Imp de dieta Percepciones Subs al Empleo
Imp de 
compensacion Deducciones NETO

GOBERNACION 30 $12,638.96 $0.00 $1,638.96 $12,638.96 $0.00 $0.00 $1,638.99 $11,000.00
HACIENDA 30 $12,638.96 $0.00 $1,638.96 $12,638.96 $0.00 $0.00 $1,638.99 $11,000.00
DESARROLLO RURAL 30 $12,638.96 $0.00 $1,638.96 $12,638.96 $0.00 $0.00 $1,638.99 $11,000.00
DESARROLLO SOCIAL 30 $12,638.96 $0.00 $1,638.96 $12,638.96 $0.00 $0.00 $1,638.99 $11,000.00
OBRAS PUBLICAS BALLEZA 30 $12,638.96 $0.00 $1,638.96 $12,638.96 $0.00 $0.00 $1,638.99 $11,000.00
ASUNTOS INDIGENAS 30 $12,638.96 $0.00 $1,638.96 $12,638.96 $0.00 $0.00 $1,638.99 $11,000.00
SALUD Y GRUPOS 
VULNERABLES 30 $12,638.96 $0.00 $1,638.96 $12,638.96 $0.00 $0.00 $1,638.99 $11,000.00
DESARROLLO HUMANO Y 
SERVICIOS PUBLICOS 30 $12,638.96 $0.00 $1,638.96 $12,638.96 $0.00 $0.00 $1,638.99 $11,000.00
DEPORTES Y CIVICO SOCIAL 30 $12,638.96 $0.00 $1,638.96 $12,638.96 $0.00 $0.00 $1,638.99 $11,000.00
EDUCACION Y CULTURA 30 $12,638.96 $0.00 $1,638.96 $12,638.96 $0.00 $0.00 $1,638.99 $11,000.00
SEGURIDAD PUBLICA 30 $12,638.96 $0.00 $1,638.96 $12,638.96 $0.00 $0.00 $1,638.99 $11,000.00
TURISMO Y COMUNICACIÓN 
SOCIAL 30 $12,638.96 $0.00 $1,638.96 $12,638.96 $0.00 $0.00 $1,638.99 $11,000.00
Total Depto $151,667.52 $0.00 $19,667.52 $151,667.52 $0.00 $0.00 $19,667.83 $132,000.00

  =============   =============  =============   =============  =============  =============  =============  =============
 $808,110.89 $292,650.02 $310,935.64 $1,385,177.85 $0.00 $75,007.81 $93,547.70 $1,299,700.00

        
 



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 21Miércoles 31 de diciembre de 2025.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 31 de diciembre de 2025.22  



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 23Miércoles 31 de diciembre de 2025.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 31 de diciembre de 2025.24  



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 25Miércoles 31 de diciembre de 2025.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 31 de diciembre de 2025.26  



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL 27Miércoles 31 de diciembre de 2025.



ANEXO AL PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 31 de diciembre de 2025.28  


